2.2 מראי המקומות הם חלק מרצף הטקסט

אף המובאות שבסוג זה באות אחרי מראי מקומות, אך אלה אינם מוקפים בסוגריים, אלא משולבים במשפטים. בכך לא נקטע רצף הטקסט, המובאות מתמזגות

22. ראוי להעיר שבמהדורת תר"ף, שהתפרסמה בכתב-העת מקלט ב, לא צוינו מראי מקומות מדויקים לצד המובאות. בסיפורי "הכנסת כלה" שפורסמו בשנים תרע"ח (1917) – תרצ"א (1931) בכתבי-עת שונים צוינו מראי מקומות מדויקים רק בארבעה מתוך שבעה-עשר סיפורים: "הנסתרות והנגלות" (1921), "לסונקה" (תרפ"ד/1923), "התרגול והעכבר" (תרפ"ח/1928), "נכבדות מדובר בו" (תרצ"א/1931).

23. ביטויי פתיחה נוספים לפסוקים הם "כתוב בתורה", "אמר הכתוב", "הכתוב אומר", "וכתוב". לפתיחת פסוקי תהלים רווחים הביטויים "כבר אמר דוד", "הוא שאמר דוד", "כמו שאמר דוד המלך עליו השלום", "וכך אמר דוד המלך"; לפסוקי משלי "כמו שאמר שלמה", ולקהלת – "זה שאמר קהלת", "וכבר אמר החכם".

24.

יש לציין, שהאופי המדרשי מתבטא גם במדרשים שעגנון חיבר ושם בפי הדמויות או המספר – עניין שלא נידון כאן, משום שהוא מעבר לתחום מחקר זה. האופי המדרשי מעורר שאלה בדבר הסוגה של היצירה, שמא היא בין מדרש לספרות יפה.

ביבליוגרפיה

מקורות

ש"י עגנון, "הכנסת כלה", מקלט ב, תר"ף (1919–1920), עמ' 75–85, 259–276, 401–416.

ש"י עגנון, "הנסתרות והנגלות", התקופה י, תרפ"א (1921), עמ' 61–72.

ש"י עגנון, "לסונקה או אדם ובהמה", התקופה כא, תרפ"ד (1923), עמ' 33–44.

ש"י עגנון, "התרנגול והעכבר", הארץ, תרפ"ח (15.6.28).

ש"י עגנון, "נכבדות מדובר בו", מאזנים ג, יח–יט, תרצ"א (1931), עמ' 3–6.

ש"י עגנון, הכנסת כלה, ספר ראשון, ספר שני, כל סיפוריו של שמואל יוסף עגנון, כרך ראשון, כרך שני, הוצאת שוקן, ברלין תרצ"א.

ש"י עגנון, הכנסת כלה, כל סיפוריו של שמואל יוסף עגנון, כרך ראשון, הוצאת שוקן, ירושלים ותל-אביב תשי"ג.

מחקרים